2023 年 8 月 28 日

姶良地区薬剤師会

会員薬局の皆様へ

霧島市立医師会医療センター

薬剤部長 岸本 真

院外処方箋へのトレーシングレポート機能追加に関するご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

当院では地域保険薬局の先生方との連携の一環として、2021 年 11 月 1 日から患

者さまの検査値の一部について、処方鑑査に必要な情報として院外処方箋に記載し

ておりました。

この度、さらなる情報連携の一助となるように、院外処方せんに連絡欄を設ける

ことにより、トレーシングレポート機能を持たせた院外処方箋へ 2023 年 8 月 29 日

より変更いたします。

患者から聞き取った情報（アドヒアランス、残薬の状況、複数病院の受診および

服薬歴、OTC や健康食品の服用）や薬物療法の有効性・安全性に必須な情報のうち、

「必ずしも緊急を要さないものの、担当医師へ情報提供するべきと考えられる情報」

についての情報をフィードバックする際にご活用いただけると幸いです。

敬具

問合せ先：〒899-5112

霧島市隼人町松永 3320

霧島市立医師会医療センター薬剤部

TEL 0995-42-1171

FAX 0995-42-2158

Email kmc-yakuzai@kirishima-mc.jp

担当 岸本